2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.09.2019

№1055
г. Курганинск
О приватизации муниципального имущества

муниципального образования Курганинский район
На основании статьи 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решения Совета муниципального образования Курганинский район от 19 февраля                        2019 г. № 406 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Курганинский район на 2019 год», в соответствии с протоколом заседания постоянно действующей комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) от 5 сентября 2019 г.,  в целях пополнения бюджета района п о с т а н о в л я ю:

1.Управлению имущественных отношений администрации муниципального образования Курганинский район (Лукьяненко Е.В.) подготовить и провести в установленном порядке торги по продаже муниципального имущества:

Лот №1 - муниципальное имущество муниципального образования Курганинский район, расположенное по адресу: Курганинский район,                             поселок Первомайский, территория завода «Фобос» в пределах земельного участка с кадастровым номером 23:16:0301002:566 в составе:

административное здание, кадастровый номер 23:16:0301002:249 назначение – нежилое, общая площадь – 1602,2 кв.м., год постройки – 1970;
склад, кадастровый номер 23:16:0301002:248 назначение – нежилое, общая площадь – 784,6 кв.м., год постройки – 1970;

столярный цех с пилорамой, кадастровый номер 23:16:0301006:22 назначение – нежилое, общая площадь – 449,3 кв.м., год постройки – 1970;

земельный участок с кадастровым номером 23:16:0301002:566, разрешенное использование – для размещения коммунальных, складских объектов, площадь – 18958 кв.м.
Лот №2 - муниципальное имущество муниципального образования Курганинский район, расположенное по адресу: Курганинский район,                                  п. Восточный, 4-е отделение в составе:

склад оцинкованный, кадастровый номер 23:16:0102001:1016 назначение – нежилое, общая площадь1942,7 кв.м.;

 земельный участок с кадастровым номером 23:16:0402000:66, разрешенное использование – хранение и переработка сельскохозяйственной продукции, площадь – 18757 кв.м.
2. При проведении торгов установить:

способ приватизации Лота № 1 и Лота № 2 – аукцион, открытый по составу участников, форма подачи предложений о цене – открытая;
форма проведения торгов Лота № 1 и Лота № 2 – электронная;
порядок оплаты Лота № 1 и Лота № 2 – единовременный платеж;

начальная стоимость Лота № 1 - 381000 (триста восемьдесят одна тысяча) рублей с учетом НДС 20%, Лота № 2 - 1998000 (один миллион девятьсот девяносто восемь тысяч) рублей с учетом НДС 20%;
шаг аукциона при приватизации Лота № 1 –  19050 (девятнадцать тысяч пятьдесят) рублей, Лота № 2 - 99900 (девяносто девять тысяч девятьсот) рублей;
размер задатка при приватизации Лота №1 – 76200 (семьдесят шесть тысяч двести) рублей, Лота № 2 - 399600 (триста девяносто девять тысяч шестьсот) рублей.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                        на  первого заместителя главы муниципального   образования   Курганинский   район С.В. Мезрину.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Курганинский район

     А.Н. Ворушилин